vel  invictis  ac  triumphatoribus  sánete  ¡Marie  Virginis  et  sancti  mártires 

Petri  et  Pauli  et  sancti  Sebastiani  seu  sancti  Michaeiis  archangoli,  sub 

cuius  nomine  monasterium  Sancti  Sebastiani  est  fundatum.  Ego  comes 

Petrus  Assurez'2'  et  uxor  mea  comdessa  domna  Eio,  piaculorum  cupiens 

expiari  flagicia,  parva  pro  magnis  offerimus  munuscuia,  cuius  iam  no- 

mina diximus  sanctorum  aitaria,  et  pro  iuminariis  ascendendis,  pro  sub- 
cepcionc  hospitum  et  peregrinorum  atque  sustentatione  monacborum,  item 

tibi  duntaxat  Fortunio  abba  vel  omni  coHegio  monasferii  Sancti  Sebas- 
tiani et  Sánete  Marie  Virginis  et  ómnibus  suecessoribus  vestris  facimus 

vobis  eartam  donalionis  vei  confirmationis  et  íirmitudinis  de  domo  nostra 

Saneti  Martini  de  Villa  Onez'-'',  que  est  sita  iuxta  Xaramieilo '''^. 
Sie  illum  lücum,  ([ue  superius  diximus,  ad  integro  donamus  et  con- 

eedimus,  cum  ómnibus  adiacenciis  vel  prestationibus  suis,  terris,  vineis, 

pratis,  pasehuis,  padulibus,  et  cum  suis  aque  duetilibus,  ortis,  pomi- 

feris,  cum  suis  molendinis,  montes,  fontes,  sive  omni  ingressu  et  re- 
gressu,  et  omne  ius  quod  ad  nos  et  ad  genus  nostrum  pertinet.  Et 

liee  sunt  hereditates  quas  nos  modo  vobis  oíTerimus,  ut  habeatis  potesta- 
tem  populandi,  autgendi,  emendi,  et  sint  absque  servitutis  iugo  et  saionis 

imperio,  et  sine  homicidio,  et  sine  portatico,  et  sine  aliquam  rem'quod 
ad  regem  et  ad  genus  nostrum  pertinet  :  in  primis  illa  serna  in  qua  do- 
nius  Sancti  .Martini  est  fundata  cum  sua  era,  et  alia  serna  de  carrera  de 

la  Vega,  et  illa  de  entre  amas  las  carreras  del  Pico,  et  alias  duas  sernas 

í')  C'est  entre  ce  priviléfje  et  lo  précé- 
dent,  peu  aprésio83,  dale  tres  probable  de 

la  conquéte  do  Madrid,  qu'il  faudrait  placer 
la  charle  par  laquelle  Alphonse  VI  donnait 
au  prieuré  de  San  Martin  de  Madrid ,  alors 
dépendant  de  Silos,  les  hameaux  de  Valnegral 
et  de  Villanueva  de  Járama.  .Nos  divers  cata- 

logues ne  mentionnent  pas  ce  docuraent,  qui 

a  dii  périr  dans  l'un  des  incendies  donl  eurcnt 
á  soüffrir  les  archives  de  Silos;  niais  la  con- 

firnoation  d'Alphonse  Vil  du  i8  jinn  1126 

(n"  39)  en  snppose  néccssuircmenl  l'exislence. 

-)  Pedro  Ansurez  ou  Peransorez,  comte  de 

Carrion,  de  Saldaña  et  de  Liébana,  seigneur 

de  Valiadolid,  oíi  il  fonda  i'insigne  collégiale 
de  Santa  María,  dite  la  Antigua  monument 

bien  connu  de  tous  ceux  qu'intéresse  l'art  reli- 
gieux  de  la  vieille  Espagne. 

''>  Aujourd'hui  Villabañez,  a  Test  de  Val- 
iadolid, non  loin  du  prieuré  de  Santa  Mana 

de  Duero. 

('^  Xaramiello,  aujourd'hui  Jaramicl,  est 

le  nom  d'un  ruisseau  qui  se  jelle  dans  le 
Duero,  prés  de  la  ville  de  Tudela. 
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<nit'  sutil  iiisla  ccclosianí  Sánele  (Irucis  ciim  ¡osa  ccclcsia,  el  alias  diias  que 

sunt  ad  porlaní  Sancli  Martini  (|ue  (liscurrit  Xaraunellü  per  médium,  et 

alia  serna  qii(>  est  super  camiiium  Valloleú,  el  alia  sorna  (pie  esl  in  Ri- 
biella  Acula,  ef  alia  serna  iusla  ponlem  de  Vayello,  el  alia  in  capilc  de  la 

vejja,  et  alia  in  Ribieliallada,  et  alia  serna  in  Campiellos,  et  alia  in  Valle 

Fradres.  et  alia  serna  in  \'al  de  Cabannas,  el  alias  duas  sernas  in  Du- 
redos,  et  alia  in  las  Cárcavas,  et  alia  in  Val  de  vida  Michaelis,  et  alia  in 

el  foyo  de  carrera  de  Sánela  Maria,  et  alia  térra  in  vineis  de  suso  de  la 

velga'^',  et  vinea  que  est  in  la  velga  de  Yuso,  et  alia  de  somo  de  la  velga, 
el  alia  prope  Villas  Longas,  et  alia  vinea  en  la  velga  del  Ciruello,  et  alias 

duas  in  somo  de  la  vella  de  Suso,  et  alia  in  Escopar,  et  alia  in  el  Foyo. 

El  sic  omnia  iam  supradicta  damus  et  concedimus  ut  babeatis,  te- 
ucalis, possideatis  iure  quieto  per  omne  evum,  et  hoc  offerimus  sanciis 

altaribus  pro  reparatione  ecclesie  et  pro  luminariis  ascendendis,  et  pro 

adolendis  odoribus  sacris  atque  sacrificiis  Deo  placabilibus  imolandis,  pro 

quorum  suffragiis  credimus  erui  ab  ardore  estuanti,  quia,  quamvis  parvum 

oíTertur,  magnum  a  Domino  premium  reddetur.  Quid  amplius  referamus, 

nisi  ut  hec,  quod  superius  memoravimus,  ubi  est  atributa,  ibi  serviat  per 
sécula  cuneta. 

Nam  tu  abba  iam  dictus  dedisti  nobis,  ad  roborandum  et  confirmandum 

hoc  privilegium,  una  equa  rodada  et  un  potro  pro  colore  amariello '^'. 
Et  super  hoc,  si  aliquis  homo  ex  parte  nostra  sive  ab  extrañéis  vel  colibet 

regiam  potestatem  post  tempus  nostrum  hec  donationis  seu  confirmationis 

ad  irrumpendum  venerit,  in  primis  incidat  iram  Dei  et  ipse  vivens  careat